
 

 
UCHWAŁA NR 43/2024 

ZARZĄDU POWIATU MILICKIEGO 

 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej  

i dyżurów w dni wolne od pracy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 2 ustawy z dnia 6 września  

2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 686) Zarząd Powiatu Milickiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów w roku 2025 apteki: 

1. MILICKA, z siedzibą  w Miliczu przy ul. Kościuszki 27, prowadzona przez „Apteka 

Milicka„ Krzysztof Płatek 

2. POD ZŁOTĄ WAGĄ, z siedzibą w Miliczu przy ul. Mickiewicza 14, prowadzona przez 

Apteka „Pod Złotą Wagą” S. J.  Dorota Przybylska, Alicja Rosińska ul. Mickiewicza 14, 

56-300 Milicz 

3. FELIX, z siedzibą w Miliczu przy ul. Kopernika 5, prowadzona przez Józefa Lorenca  

Rynek 22 56-300 Milicz 

4. LORFARM, z siedzibą w Miliczu przy ul. Rynek 22, prowadzona przez  Józefa Lorenca 

Rynek 22, 56-300 Milicz 

5. MEDIQA, z siedzibą w Miliczu przy ul. Kościuszki 15, prowadzona przez ALMED 

Przybylski, Rosiński Sp. J., ul. Mickiewicza 14/1, 56-300 Milicz 

6. DR MAX, z siedzibą w Miliczu przy ul. Wojska Polskiego 38, prowadzoną przez 

Suplemed Sp. z o.o. ul. Francuska 35, 40-027 Katowice. 

 

zgodnie z harmonogramem dyżurów stanowiącym załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Dorota Folmer   …………………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Jolanta Szczuraszek                  ……………………………………… 

Małgorzata Walniczek             ……………………………………… 

 Mirosław Drobina                   ……………………………………… 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 686) dalej p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, 

zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje 

zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne 

od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze 

uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 

wolne od pracy. 

Z informacji uzyskanych od podmiotów  prowadzących apteki ogólnodostępne na terenie 

powiatu wynika, że apteki położone na terenie powiatu pracują w godzinach od 8:00 do 

20:00. W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej Milickie Centrum Medyczne,  przy ul. Grzybowej 1.  Z informacji uzyskanych od 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą udzielającego w/w świadczeń wynika, że 

zwiększony ruch pacjentów ma miejsce w godzinach od 20:00 do 22:00, z tego względu 

występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług świadczonych przez apteki 

 blisko miejsca, gdzie udzielana jest pomoc medyczna dla mieszkańców powiatu.  

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Milickiego podmiotów prowadzących apteki  

o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej 

 i w dni wolne od pracy, żadna z aptek nie zgłosiła gotowości do pełnienia dyżurów.  

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnianych w aptekach farmaceutów Zarząd 

Powiatu dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną aptekę), 

przy czym godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został 

przekroczony łączny limit godzin dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy wynikający 

z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ p.f.  

Część z podmiotów prowadzących apteki złożyła w trybie art. 94 ust. 10 w zw. z art. 94 ust. 7 

pkt 3 ustawy – Prawo farmaceutyczne oświadczenia wskazujące na niewystarczającą liczbę 

personelu dostosowaną do zapewniania potrzeb określonych w art. 94 ust. 7 pkt 1 ustawy. 

Jednocześnie zgodnie z art. 94 ust. 11 ww. ustawy w przypadku uzasadnionych wątpliwości 

w zakresie prawdziwości okoliczności wskazanych w oświadczeniach, o których mowa w ust. 

5 lub 10, zarząd powiatu może wystąpić do wojewódzkiego inspektora farmaceutycznego z 

wnioskiem o potwierdzenie tych okoliczności. Wobec wątpliwości dotyczących treści tych 

oświadczeń Zarząd Powiatu zwrócił się do wojewódzkiego inspektora farmaceutycznego o 

ich weryfikację. Pismem z dnia 28.11.2024 r. wojewódzki inspektor farmaceutyczny wskazał 

w odniesieniu do aptek: Dr Max, Lorfarm i Felix, że nie występują w ich przypadku braki 

dotyczące zatrudnienia farmaceuty. Jednocześnie wskazano, że powyższe apteki 

prowadzone są na podstawie udzielonych zezwoleń na prowadzenie aptek 

ogólnodostępnych. 

Orzecznictwo sądowe (m.in. wyrok WSA w Białymstoku z 17.10.2024 r., II SA/Bk 512/24 oraz 

wyrok WSA w Gdańsku z dnia 25.10.2024 r. sygn. III SA/Gd 443/24) przychyla się do 

stanowiska, że samo złożenie oświadczenia z art. 94 ust. 7 pkt 3 ustawy Prawo 



 

farmaceutyczne dotyczące braku dysponowania odpowiednim personelem nie przesądza  

o braku możliwości dokonania innych ustaleń w tym zakresie przez organ. Tym samym, jeśli 

organ posiada informacje, że apteka dysponuje odpowiednimi zasobami  kadrowymi do 

przeprowadzenia dyżurów, nie jest wykluczone wyznaczenie jej do pełnienia dyżurów, 

zwłaszcza w sytuacji, gdy harmonogram dyżurów ma charakter rotacyjny i nie prowadzi do 

nadmiernego obciążenia wybranych aptek. Nałożenie na apteki obowiązków związanych  

z zaspokojeniem  gwarantowanych konstytucyjnie potrzeb mieszkańców związanych z ich 

prawem do ochrony zdrowia, odbywa się z zachowaniem zasady proporcjonalności, 

przejawiającej się w dbałości, by obowiązki o charakterze publicznym zostały nałożone na 

poszczególne podmioty w niezbędnym zakresie, bez uprzywilejowania któregokolwiek z nich. 

Z ustawy Prawo farmaceutyczne nie wynika, by ustawodawca uzależnił wykonywanie 

obowiązków od indywidualnego funkcjonowania danej apteki, czy też liczby zatrudnionych  

w niej pracowników. Zobowiązał natomiast kierownika apteki ogólnodostępnej do takiej 

organizacji pracy w aptece, by ta placówka ochrony zdrowia publicznego mogła wykonywać 

usługi farmaceutyczne, o których mowa w art. 86 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne. 

Chodzi o przyjęcie takich rozwiązań, które zapewnią możliwość właściwej realizacji 

ustawowych obowiązków, co jest warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej  

w sposób zgodny z prawem.  

Zarząd Powiatu wyznaczył apteki wymienione w  niniejszej uchwale do pełnienia dyżurów  

w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy. Dodatkowo wyznaczenie to ma charakter 

rotacyjny, co zmniejsza uciążliwości związane z powyższym obowiązkiem. Apteki znajdują się 

w mieście Milicz, w którym mieści się punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Lokalizacje aptek zapewnią dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej  

w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmioty prowadzące apteki spełniają ustawowe 

warunki do pełnienia dyżurów.  

 W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 

karnej. Podmiot prowadzące jedną z aptek działających na terenie Milicza złożył 

oświadczenie, że zachodzą okoliczności wyłączające możliwość wyznaczenia prowadzonej 

przez nią aptek do pełnienia dyżurów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały nr 43/24 Zarządu Powiatu Milickiego 

 z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW  

aptek działających na terenie powiatu milickiego w 2025 r. w porze nocnej  

od godz. 20:00 do godz. 22:00 

Lp. Daty  Apteka dyżurująca 

1 01.01.2025 – 05.01.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

2 06.01.2025 – 12.01.2025 DR.MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

3 13.01.2025  – 19.01.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

4 20.01.2025 – 26.01.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

5 27.01.2025 – 02.02.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

6 03.02.2025 – 09.02.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

7 10.02.2025 – 16.02.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

8 17.02.2025 – 23.02.2025 DR MAX 

Milicz, ul. WOJSKA Polskiego 9 

9 24.02.2025 – 02.03.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

10 03.03.2025 – 09.03.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

11 10.03.2025 – 16.03.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

12 17.03.2025 – 23.03.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ  

Milicz, ul. Mickiewicza 14 



 

13   24.03.2025 – 30.03.2025 
 

MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

14 31.03.2025 – 06.04.2025 DR.MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

15 07.04.2025 – 13.04.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

16 14.04.2025 – 20.04.2025 LORFARM  

Milicz, Rynek 22 

17 21.04.2025 – 27.04.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

18 28.04.2025 – 04.05.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

19 05.05.2025 – 11.05.2025 MEDIQA 

Milicz ul. Kościuszki 15 

20 12.05.2025 – 18.05.2025 DR MAX Milicz, 

ul. Wojska Polskiego 9 

21 19.05.2025 – 25.05.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

22 26.05.2025 – 01.06.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

23 02.06.2025 – 08.06.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

24 09.06.2025 – 15.06.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

25 16.06.2025 – 22.06.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

26 23.06.2025 – 29.06.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

27 
 

30.06.2025 – 06.07.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 



 

 

28 

07.07.2025 – 13.07.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

29 14.07.2025 – 20.07.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

30 21.07.2025 – 27.07.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

31 28.07.2025 – 03.08.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

32 04.08.2025 – 10.08.2025 DR MAX 

 Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

33 11.08.2025 – 17.08.2025 FELIX 

 Milicz, ul. Kopernika 5 

34 18.08.2025 – 24.08.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

35 25.08.2025 – 31.08.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

36 01.09.2025 – 07.09.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

37 08.09.2025 – 14.09.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

38 15.09.2025 – 21.09.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

39 22.09.2025 – 28.09.2025 FELIX 

Milicz, Kopernika 5 

40 29.09.2025 – 05.10.2025 LORFARM 

Milicz Rynek 22 

41 06.10.2025 – 12.10.2025                                MILICKA 

Milicz,  ul. Kościuszki 27 

42 13.10.2025 – 19.10.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

43 20.10.2025 – 26.10.2025 MEDIQA 



 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

44 27.10.2025 – 02.11.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

45 03.11.2025 – 09.11.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

46 10.11.2025 – 16.11.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

47 17.11.2025 – 23.11.2025 MILICKA 

Milicz, Kościuszki 27 

48 24.11.2025 – 30.11.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, Mickiewicza 14 

49 01.12.2025 – 07.12.2025 MEDIQA 

 Milicz, Kościuszki 15 

50 08.12.2025 -  14.12.2025 DR MAX 

Milicz, Wojska Polskiego 9 

51 15.12.2025 – 21.12.2025 FELIX 

Milicz, Kopernika 5 

52 22.12.2025 – 28.12.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

53 29.12.2025 – 31.12.2025 MILICKA 

Milicz, Kościuszki 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 43/24 

Zarządu Powiatu Milickiego  

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

HARMONOGRAM DYŻURÓW 

aptek działających na terenie powiatu milickiego w 2025 r. w  niedziele i dni wolne od pracy 

od godz. 10:00 do godz. 14:00 

Lp. Daty  Apteka dyżurująca 

1 01.01.2025 

05.01.2025 

MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

2 06.01.2025 

12.06.2025 

DR.MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

3 19.01.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

4 26.01.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

5 02.02.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

7 09.02.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

8 16.02.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

9 23.02.2025 DR.MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

10  

 02.03.2025 

FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

11 09.03.2025 LORFARM, 

Milicz, Rynek 22 

12 16.03.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

14 23.03.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 



 

15 30.03.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

16 06.04.2025 
 

DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

17 13.04.2025 

 

FELIX 

Milicz, Kopernika 5 

18 20.04.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

19 21.04.2025 

27.04.2025 

MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

21 01.05.2025 

03.05.2025 

04.05.2025 

POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

22 11.05.2025 
 

MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

23 18.05.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

24 25.05.2025 
 

FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 5 

25 01.06.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

26 08.06.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

28 15.06.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

29 19.06.2025 

22.06.2025 

MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

30 29.06.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

31 06.07.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 15 



 

32 13.07.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

33 20.07.2025 MILICKA 

Milicz, Kościuszki 27 

34 
 

27.07.2025 
 

POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

35 03.08.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

36 10.08.2025 DR MAX 

Ul. Wojska Polskiego 38 

56-300 Milicz 

37 15.08.2025 

17.08.2025 

FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 15 

38 24.08.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

39 31.08.2025 MILICKA 

Milicz, Kościuszki 27 

40 07.09.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 

41 14.09.2025 
 

MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

42 21.09.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

43 28.09.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 15 

44 05.10.2025 LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

45 12.10.2025 MILICKA 

Milicz, ul. Kościuszki 27 

46 19.10.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, ul. Mickiewicza 14 



 

47 26.10.2025 MEDIQA 

Milicz, Kościuszki 15 

48 01.11.2025 

02.11.2025 

DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

49 09.11.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 15 

50 11.11.2025 

16.11.2025 

LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

51 23.11.2025 MILICKA 

Milicz, Kościuszki 27 

52 30.11.2025 POD ZŁOTĄ WAGĄ 

Milicz, Mickiewicza 14 

53 07.12.2025 MEDIQA 

Milicz, ul. Kościuszki 15 

54 14.12.2025 DR MAX 

Milicz, ul. Wojska Polskiego 9 

55 21.12.2025 FELIX 

Milicz, ul. Kopernika 15 

56 25.12.2025 

26.12.2025 

28.12.2025 

LORFARM 

Milicz, Rynek 22 

 



 

 

 

 


